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I 사업 공고  

1 사업 공고  

□ 공 고 명: 년도 제 차 세종지역인적자원개발위원회 2023 1 「산업구조

변화대응 등 특화훈련」 훈련기관 및 훈련과정 선정 공고 

□ 선정방법 공모방식에 의한 선정: 

□ 접수기간

◦ 일람표 화 까지: 2023.04.11.( ) 12:00

◦ 훈련계획서 금 까지 : 2023.04.14.( ) 12:00

□ 접수방법: 세종지역인적자원개발위원회 이메일 제출(sjrsc@sjhrd.or.kr)

    ※ 마감시간 이내 이메일 접수 분만 인정되며 반드시 메일 제목에 기관명 기재, 

□ 담당자

◦ 김은섭 연구관(Tel: 044-414-9381)

공고문 및 공고 세부내용 미숙지로 인한 불이익은 해당 기관에 있음※ 

  세종지역인적자원개발위원회에서는 「 년도 산업구조변화대응 2023

등 특화훈련」 사업에 참여할 훈련기관 및 훈련과정을 모집하고자 

하오니 유관 훈련기관의 많은 관심과 참여 바랍니다.

년 월 일2023 03 17

  

세종지역인적자원개발위원회 위원장



2 사업 개요  

□ 추진 배경 

◦ 산업구조 변화의 흐름이 지역별 노동시장에 다르게 영향을 미치면서 지역별로,  

차별화된 훈련과정이 적시에 운영될 필요성 증대

- 다만 현재 국민내일배움카드의 , 중앙 직업능력심사평가원( ) 심사체계는 지역별 

차별성 고려와 훈련공급시기 측면에서의 한계가 지적

◦ 위와 같은 문제를 해소하기 위하여 년 시범 사업 운영2021 을 거쳐 년 2022

산업구조변화대응 등 특화훈련 을 신설｢ ｣

- 이를 통해 디지털저탄소 등 , ‧ 산업구조 변화 흐름에 대응하여 지역별 상황에 

부합하는 훈련과정이 적시에 공급하고, 

- 국민이 적극적으로 필요한 훈련에 참여할 수 있도록 지원함으로써 직무능력개발, 

취창업 및 이전직 등을 활성화‧ ‧ 하고자 함

□ 추진 근거

◦ 국민 평생 직업능력개발법｢ ｣(‘ 개정21.8.17. , ‘ 시행22.2.18. ) 제 조 제 조 제 조 12 , 16 , 18 , 

제 조의 및 동법 시행령 제 조의 등22 2 20 2 

◦ 년 산업구조변화 대응 등 특화훈련 운영기관 선정 결과 공고2023

고용노동부 공고 제 호   ( 2022-39 )

□ 사업 규모

◦ 훈련목표 인원( ) 명 400 전직 및 취창업훈련 명 고용유지훈련 명( 100 , 300 )․

□ 훈련 지원대상

◦ 국민내일배움카드를 발급받고 직업훈련에 참여하려는 자

- 국민내일배움카드 운영규정 제 조제 항 등에 따라 4 2｢ ｣ 카드를 발급받을 수 

없는 자는 본 사업상 훈련과정에 참여할 수 없음



II 사업 공고 세부내용 

1 훈련기관 

□ 사업 참여 대상 신청가능 훈련기관【 】

◦ 직업능력개발법령상 국민내일배움카드 훈련과정의 운영을 인정받을 수 있는 

시설 또는 기관의 유형근로자직업능력( 개발법 시행령 제 조 등 참조 17 )

직업능력개발훈련시설① 공공 또는 지정( )

② 「고등교육법」 제 조에 따른 학교2

③ 「평생교육법」에 따라 인가 등록 신고 또는 보고된 평생교육시설· ·

④ 「학원의 설립 운영 및 과외교습에 관한 법률· 」 제 조의 제 항제 호에2 2 1 2  

따른 평생직업교육학원

⑤ 그 밖에 「직업교육훈련 촉진법」 등 다른 법령에 따라 직업능력개발훈련을 

실시할 수 있는 시설 또는 기관

* 사업주 또는 사업주단체 등이 소속근로자 등의 직업능력개발훈련을 위하여 설치한 

시설을 활용하여 국민내일배움카드 발급자를 대상으로 훈련을 실시하려고 하는 경우에는 

평생교육시설로의 신고 등을 거쳐야함

□ 사업 참여 대상 신청가능 훈련기관 심사 기준【 】

◦ 인증보유 기관

- 직업능력심사평가원의 인증 년 보유 시 별도 심사 없이 적정 판단(1~5 ) , 

◦ 인증 미보유 기관

- 신규훈련기관 대상 심사기준에 따라 적정 여부 판단

◦ 신규훈련기관 대상 심사기준

- 최근 년간 훈련과정 인정 신청서 접수일 기준 아래 개 항목에서 기준에 1 ( ) 4

따른 총 감점이 점 이상인 경우 부적정 판단20



구분 필수 확인 항목 개(4 ) 판단기준 및 참고사항 등

준법성

[1] 「근로자직업능력개발법」에 

따른 행정처분 이력 여부

∙ 시정명령( ) 처분당 점 감점 1

∙ 계약해지 또는 인정취소 해당과정 또는 해당 직종 위탁 인정 제한( , ) 

처분당 점 감점5

∙ 전과정 위탁 인정 제한( ) ① 제한기간 개월 미만 점 감점6 : 10 , 

  ② 제한기간 년 미만 점 감점1 : 15 , ③ 제한기간 년 이상1

점 감점    : 20

∙ 지도점검 불응에 따른 과태료 부과 이력( ) 

  ①과태료 부과 차 점1 : 10 감점 , ② 과태료 부과 차 점 감점2 : 20

임금체불 이력 여부[2] ∙ ‘시정지시일’ 또는  ‘검찰송치일’ 기준으로 인당 점 감점 1 5

∙시정지시에도 불구하고 시정 불이행으로 기소의견 송치된 

경우 검찰 송치일 기준으로 인당 점 추가 감점, 1 5[3] 최저임금 위반 이력 여부

재정

건전성
세금체납 여부[4] 

∙ 국세 체납( ) 점 감점 10

∙ 지방세 체납( ) 점 감점 10

 * 서류 미제출 기관정보 불일치 발급기간 미준수 발급처 직인, , ,  

없음, 서류 식별불가 불인정서류 제출은 점 감점 적용 , 10

□ 사업 참여 대상 신청가능 훈련기관 심사 유의사항【 】

◦ 신청불가 훈련기관

- 직업능력심사평가원으로부터 ‘인증유예‘ 및  ‘조건부 유예‘ 판정을 받은 기관  

* 준법성 훈련성과 등이 적절하지 않은 것으로 나타난 곳임을 고려하여 별도 심사 없이,  

부적정 판단

- 준법성 및 재정건정성을 갖추지 못한 기관

◦ 현장 조사 실시

- 심사 시 필요하다고 판단되는 경우에는 훈련기관이 실제 적정한 시설장비, ‧

장소 등을 구비하여 직업훈련을 실시할 능력이 있는지를 확인



2 육성산업 직종 ·

□ 육성산업 직종 개요·

◦ 산업구조의 변화 기술발전 등 다양한 요인에 따라 , 지역 경제 성장 및 고용시장 

안정 등을 위하여 인력육성이 필요하다고 판단되는 산업 및 직종 분야를 의미

- 세종지역인적자원개발위원회는 육성산업 소분류KSIC , 육성직종은 직종NCS 

분류체계상 소분류 기준으로 선정 

□ 육성산업 직종 활용분야·

◦ 사업 참여 대상 신청가능 훈련기관【 】은 ‘ 년 세종지역 산업구조변화대응 등 23

특화훈련 사업의 훈련과정 개발에 육성산업 직종 기준을 반영· 하여야 함

- 본 사업의 훈련과정은 세종지역인적자원개발위원회가 지정한 ’육성산업·

직종’에 부합하는 훈련과정이어야 함

◦ 훈련과정 개발을 위해서는 육성산업 직종· 으로 선정된 스마트그린융합부품소재, 

미래자동차모빌리티, 바이오헬스, 실감형콘텐츠, 스마트시티 등의  소분류 

기준과 연계 필수 

스마트그린융합부품소재 󰊱

◦ 개념( ) 그린뉴딜 스마트제조 혁신을 위한 정밀기계 엔지니어링 플라스틱 , , 

전자부품에 활용되는 고기능성 소재 부품 장비를 제조 성형 관리하는· · , ,  

기능·기술에 관한 직종

육성산업

한국표준산업분류 소분류( )

육성직종

소분류(NCS )

201

202

204

222

231

239

241

242

251

259

264

292

기초 화학물질 제조업

합성고무 및 플라스틱 물질 제조업

기타 화학제품 제조업

플라스틱 제품 제조업

유리 및 유리제품 제조업

기타 비금속 광물제품 제조업

차 철강 제조업1

차 비철금속 제조업1

구조용 금속제품 탱크 및 증기발생기 제조업, 

기타 금속 가공제품 제조업

통신 및 방송장비 제조업

특수 목적용 기계 제조업

020401

020402

140202

150302

150401

150501

151000

160101

170401

200107

200109

200110

생산관리

품질관리

토목시공

기계생산관리

기계품질관리

기계장비설치·정비

금형 공통( )

금속엔지니어링

플라스틱

인공지능

스마트물류

디지털트윈



미래자동차모빌리티 󰊲

◦ 개념( ) 자율주행차와 실외자율주행 로봇 등 미래 자율주행 기반 모빌리티를, UAM  

포괄하는 산업으로 자율주행차 실외 자율주행 로봇 교통서비스 분야의, ,  

기술을 개발 기획 설계 관리하는 기능 기술에 관한 직종, , , ·

육성산업

한국표준산업분류 소분류( )

육성직종

소분류(NCS )

222

261

262

264

283

291

292

302

303

582

612

620

631

701

플라스틱 제품 제조업

반도체 제조업

전자 부품 제조업

통신 및 방송장비 제조업

절연선 및 케이블 제조업

일반 목적용 기계 제조업

특수 목적용 기계 제조업

자동차 차체 및 트레일러 제조업

자동차 신품 부품 제조업

소프트웨어 개발 및 공급업

전기 통신업

컴퓨터 프로그래밍 시스템 통합 및 관리업, 

자료 처리 호스팅 포털 및 기타 인터넷 정보 매개 서비스업, , 

자연과학 및 공학 연구개발업

010101

020402

150101

105012

150302

150602

151103

190202

190305

190308

200101

200102

200103

200107

200202

프로젝트관리

품질관리

설계기획

기계설계

기계생산관리

자동차제작

스마트공장 시스템 관리

전자부품기획생산

전자부품개발

로봇개발

정보기술전략 계획·

정보기술개발

정보기술운영

인공지능

무선통신구축

바이오헬스 󰊳

◦ 개념( ) 인구 고령화와 건강수요 제품을 생산하거나 서비스를 제공하는 산업 

으로 바이오활성 식 의약 소재 재생의료 바이오소재 뷰티케어 소재· , , , 건강 

기능성 식품 소재 등의 제품을 개발 생산 가공 관리하는 기능 기술에 , , , · 관한 직종 

육성산업

한국표준산업분류 소분류( )

육성직종

소분류(NCS )

103

107

202

204

211

212

213

262

271

272

과실 채소 가공 및 저장 처리업, 

기타 식품 제조업

합성고무 및 플라스틱 물질 제조업

기타 화학제품 제조업

기초 의약 물질 및 생물학적 제제 제조업

의약품 제조업

의료용품 및 기타 의약 관련제품 제조업

전자 부품 제조업

의료용 기기 제조업

측정 시험 항해 제어 및 기타 정밀 기기 제조업 광학 기기 제외, , , ; 

020401

020402

060204

150302

170101

170306

170307

170401

170501

170502

170503

190202

190309

190310

210101

생산관리

품질관리

임상지원

기계생산관리

화학물질 품질관리·

의약품

화장품

플라스틱

바이오의약

바이오화학

바이오기술

전자부품기획생산

의료장비제조

광기술개발

식품가공



실감형콘텐츠 󰊴

◦ 개념( ) 디지털 트윈 기술을 접목한 교육콘텐츠 문화 헬스케어 (Digital Twin) , , 

산업으로 기술을 활용하여 서비스를 제공하는데 요구되는 기술AR, VR, XR 

개발 운영 생산, , , 관리하는 기능 기술에 관한 직종 ·

육성산업

한국표준산업분류 소분류( )

육성직종

소분류(NCS )

262

264

265

273

334

582

591

620

639

739

857

전자 부품 제조업

통신 및 방송장비 제조업

영상 및 음향 기기 제조업

사진장비 및 광학 기기 제조업

인형 장난감 및 오락용품 제조업, 

소프트웨어 개발 및 공급업

영화 비디오물 방송 프로그램 제작 및 배급업, , 

컴퓨터 프로그래밍 시스템 통합 및 관리업, 

기타 정보 서비스업

그 외 기타 전문 과학 및 기술 서비스업, 

교육 지원 서비스업

020101

020402

080302

080303

080304

150302

190202

190305

190312

200102

200103

200106

200107

200202

200204

총무

품질관리

문화콘텐츠 제작

문화콘텐츠유통 서비스·

영상제작

기계생산관리

전자부품기획생산

전자부품개발

가상훈련시스템개발

정보기술개발

정보기술운영

정보보호

인공지능

무선통신구축

실감형콘텐츠제작

스마트시티 󰊵

◦ 개념( ) 스마트도시기술 스마트도시기반시설 및 스마트도시서비스와 연관되는,  

산업으로 빅데이터 인공지능 크라우드 컴퓨팅 기술을 통해 스마트 IoT, , ,  

솔루션을 제공하여 부가가치를 창출하는 서비스 분야의 기획 생산 운영, , , 

관리하는 기능 기술에 관한· 직종 

육성산업

한국표준산업분류 소분류( )

육성직종

소분류(NCS )

182

262

264

281

284

291

612

620

631

639

721

741

753

기록매체 복제업

전자 부품 제조업

통신 및 방송장비 제조업

전동기 발전기 및 전기 변환ㆍ공급ㆍ제어 장치 제조업, 

전구 및 조명장치 제조업

일반 목적용 기계 제조업

전기 통신업

컴퓨터 프로그래밍 시스템 통합 및 관리업, 

자료 처리 호스팅 포털 및 기타 인터넷 정보 매개 서비스업, , 

기타 정보 서비스업

건축 기술 엔지니어링 및 관련 기술 서비스업, 

사업시설 유지ㆍ관리 서비스업

경비 경호 및 탐정업, 

020201

020203

020301

020402

120202

150302

190201

190202

190303

200101

200102

200103

200110

200203

200204

총무

일반사무

재무

품질관리

장례서비스

기계생산관리

전자제품개발기획생산

전자부품기획생산

정보통신기기개발

정보기술전략 계획·

정보기술개발

정보기술운영

디지털트윈

통신서비스

실감형콘텐츠제작



3 훈련과정 

□ 훈련과정 유형

◦ 훈련과정은 집체훈련과정으로 한정

- 코로나 감염 예방 등을 위해 비대면 훈련이 필요한 경우에는 훈련과정 19 

심사승인 이후 집체훈련의 원격 대체 지침 등에 따라 변경 가능‧ ｢ ｣

□ 훈련분야 및 훈련유형

◦ 훈련과정 개발시 훈련분야는 ‘육성산업 직종· ‘이며, 훈련유형은 고용유지① 

훈련과 전직 및 취 창업훈련·② 으로 구분하여 훈련과정 접수 필수

1. 훈련분야

⇨

훈련유형 택 2. ( 1)

󰊱 육성산업 직종·

훈련비 심사 정산 불요NCS 130% ·※ → 

훈련비 심사 정산 필요NCS 300% ·※ → 

고용유지훈련 재직자 계좌제( )󰊱

재직자의 고용유지가 주요 목적인 훈련을 의미    - 

전직 및 취 창업훈련·󰊲 실업자 계좌제( )

재직자의 전직 및 실업자의 취 창업이 주요     - ·

       목적인 훈련을 의미 

□ 훈련과정 유효기간 및 훈련기간 그리고 내용 변경

◦ 훈련과정의 유효기간은 고용센터 승인일로부터 년 이내1

◦ 훈련과정의 훈련기간은 최대 년 이하로 제한1

◦ 훈련기관이 훈련생 모집률이 높아 훈련가능인원을 초과하여 운영하고자 하는 

경우에는 신속한 훈련 운영을 위해 인정된 훈련과정별 훈련가능인원의 

내에서는 훈련가능인원의 규모 변경 없이 운영 가능150% (’ 년 월22 .10 ~)

□ 훈련기관 실시가능직종 검토사항

◦ 훈련기관의 유형에 따라 실시 가능 훈련직종이 정해져 있으며 증빙자료를,  

확인하여 훈련기관 및 훈련과정의 직종 부합 여부 확인 필요

- 훈련기관은 그 유형 지정직업훈련시설 학원 평생교육시설 등 에 따라 실시 ( , , )

가능 훈련직종이 정해져 있으므로 이를 준수하여야 함, 

근로자직업능력개발법 시행령 제 조 등  ( 24 )



- 지정직업훈련시설의 경우 관할 고용센터를 통하여 실시 가능 직종을 추가·

변경 가능

* 지정직업훈련시설에서 현재 실시가능직종에 포함되지 않는 훈련과정을 운영하려고 하는 

경우 고용센터에 문의 예상소요기간 주 법정처리기간 일( 1~2 , 20 )

훈련기관 시설 유형별 직종부합성 검토사항< ( ) >

지정시설 제출 증빙자료 검토사항

직업능력개발훈련시설

훈련법인 단체･ ･
직업능력개발훈련시설지정서⦁

지정서에 명시된 직종과 신청한 훈련⦁

직종 부합성

고등교육법에 의한 학교 해당 학교 학칙⦁
⦁고등교육법 제 조에 따른 학교의 설치된2  

학과 전공 와 신청한 훈련직종의( ) 부합성 

평생교육시설
평생교육시설 신고증⦁

교육과정편성표⦁

⦁교육과정편성표의 과목과 신청한 

훈련 직종 부합성

학원 평생직업교육학원( )

학원설립 운영등록증⦁ ･

⦁교육부(www.neis.go.kr)에서 발급한  

교습비등 게시표   

⦁교습비등 게시표의 교습과목과 신청한 

훈련직종의 부합성  

사업주 사업주단체 등의 

시설

정관⦁

소속 회원사 명단⦁

사업주단체 및 교육적 목적과 신청한 ⦁

훈련직종의 부합성  

타 법령에 따른 

직업훈련시설 기관( )

훈련기관 지정서 추천서 또는  ( )⦁

교육훈련 법적근거 및 기관 정관  

⦁지정서 또는 법령상에 명시된 훈련

분야와 신청한 훈련직종의 부합성 

기타 정관⦁ ⦁교육적 목적과 신청한 훈련직종의 부합성

□ 훈련과정 직종 분류 적정성 검토NCS 

◦ 훈련과정의 직종 분류NCS 는 훈련비의 지원단가 및  훈련비의 국비지원율 

회 이상 참여자의 자부담율(1 ) 등에 영향을 미치는  중요 요소로 적정하게 

설정되었는지 확인 

- 훈련과정의 내용상 가장 많은 시간으로 편성된 직종이 해당 훈련과정의 

직종 분류 확인NCS 

- 가 개발되지 않은 직종의 경우에는 가장 유사적정한 직종 분류 확인NCS NCS ‧

* 심사 시 설정의 적정성 판단NCS 

◦ 기존 통합심사를 통해 개설된 훈련과정 등과  중복되는 훈련과정은 본 사업을 

통해 개설하는 것이 불가함

- 심사 시 훈련과정과 기존 훈련과정 간 중복 여부기존 훈련과정 간 훈련과정명( , 

훈련목표 교 강사 시설 내용 등 종합판단, · , , )를 반드시 확인하며, 중복과정은 

부적정 판단



- 특히 이전 최근 년간 직업능력심사평가원 통합심사( 1 ) 에서 훈련내용 방법 등이 ·

미흡하여 부적합 판정을 받은 훈련과정과 그 내용 등이 동일 유사한 훈련·

과정은 반드시 부적정 판정

* 심사 시 훈련기관의 훈련과정 운영현황 및 기존 통합심사 신청 심사 이력에 대한 정보는·  

직업능력심사평가원의 협조를 통해 확인 단계 거침

□ 훈련과정 기본 요건 충족 여부

◦ 훈련과정은 참여자의 취창업 및 직무능력향상‧ 을 위한 훈련의 실효성 확보 

등을 위하여 훈련시간기간 및 시설기준‧ 에 대하여 최소 요건 설정

- 훈련과정의 유형에 따라 기본 요건 훈련시간 및 기간 강의실 최소면적( , )을 

충족하는지 꼭 확인해야 함

* 󰊱 재직자의 고용유지가 주요 목적인 훈련과정 고용유지 훈련( )은 재직자 계좌제의 

기본요건에 따라 심사

* 󰊲 재직자의 전직 및 실업자의 취 창업· 이 주요 목적인 훈련과정 전직 및 취 창업훈련( · )은 

실업자 계좌에의 기본요건에 따라 심사

국민내일배움카드 훈련과정 유형별 과정 편성 기본요건 통합심사 < ( >

구   분 과정편성 기본요건 검토

훈련시간 

및

훈련기간

훈련대상별 훈련과정 최소 훈련시간 및 훈련기간[ ]

⦁실업자 계좌제 일 이상 시간 이상 : 10 , 40

⦁재직자 계좌제 일 이상 시간 이상 : 2 , 16

각 훈련사업의 일 훈련시간은 시간을 초과할 수 없음  1 8※ 

강의실

훈련시설 강의실 의 최소 면적기준[ ( ) ]

⦁실업자 계좌제 재직자 계좌제 인 기준 인 추가 시 , : 10 30 (1 1.5 )㎡ ㎡

정원수가 위에 제시된 기준 인원수보다 적은 경우에도 해당 면적은 충족해야함  ※ 

최소 준수 여부 판단하고 과정 적정성 심사를 통해 최종 확정  , ※ 

실습장

실습실 실습장 의 최소 면적기준 권고[ ( ) ( )]

⦁ 적용과정 여부와 관계없이 해당 훈련과정이 분류된 직종상 훈련기준의 면적NCS , NCS 50% 

명 추가 시 인당 추가면적 기준 적용  1 1※ 

  ※ 훈련기준상 기준인원이 명 미만인 실습실의 최소면적은 기준 인원에 필요한NCS 10  

시설면적의 적용100% 

기타
기타사항[ ]

그 외 관련 법령 규정 고시 공고 등에 제시된 필수요건을 준수하고 있는지 검토( ), ⦁



4 훈련비 

□ 훈련비용 지원

◦ 본 사업을 통한 훈련비용은 직종별 훈련비 지원단가의 를130%  기본 인정

- 훈련비 심사 및 회계정산 미실시

◦ 세종 가 선정한 육성산업 직종RSC · 에 대한 훈련과정의 경우 추가 훈련비 

지원을 희망하는 경우 심사를 거쳐 지원단가 인정300% 

- 훈련비 심사 및 회계정산 실시 회계 증빙서류 보관 필수, 

* 훈련비는 초과 인정130%, 130% 300% 

* 지원단가의 보다 높은 훈련비를 지원받는 훈련과정의 경우 회계정산 대상에NCS 130%  

포함되며 훈련기관은 회계 증빙서류를 반드시 보관 필수, 

비목별 예산 지원 및 산정기준 훈련비 산출기준< ( ) >

대분류 비목 세목 지원기준 산정기준/ 증빙자료

직접비

(65% 

이상)

강사료

내부

강사료

 내부강사에게 지급하는 월급여액과 퇴직급여로 

산정

 내부규정에 따라 추가로 지급하는 내부강사료 

및 출장 여비는 실비로 인정 단 여비를. ,  

포함한 총 시간당 강사료는 만원을 초과 불가7

투입강사의 직전년도 근로소득 ① 

원천징수영수증

② 당해 연도 투입강사의 연봉 계약서 

또는 근로계약서

훈련기관 내부강사료 지급규정③ 

  ※ 필수( )근로계약서 월급여액 또는(  

연봉 포함 반드시 제출 필요) 

외부

강사료

 외부강사는 일반강사와 특강강사로 구분하되 

특강 강사는 최대 시간 초과 불가10

 특강강사의 강사료는 심사위원의 결정으로 지원

 일반강사의 강사료는 훈련기관 내부규정에 따른 

실비로 산정하되 강사여비를 포함하여 시간당 

만원을 초과 불가7

단 훈련기관이 시간당 만원을 초과하는- 7  

강사료가 필요함을 입증하는 경우 심의위원회,  

결정으로 지원 가능 

시간당 단가 강의시간  < × >

 외부강사를 인 이상 위촉할 경우 가급적2 ,  

동일 등급 강사를 위촉하며 등급이 다른 강사를,  

위촉할 경우 강사료는 낮은 등급 기준으로 책정

※ 중소기업특화 고숙련 신기술 분야 훈련에서, ·  

특강강사는 시간제한 없음

훈련기관 강사료 지급 규정① 

강사비가 명시된 위촉 계약서② 

전년도 강사료 지급내역③ 

  ※ 필수( ) 훈련강사 위촉계약서 시간당 (  

금액 포함 반드시 제출 필요) 

교재비

교재

구입비

 훈련에 필요한 주교재에 대한 구입비용 

훈련인원 주교재 구입 단가   < × >

개 업체 이상 견적서2① 

교재구입 단가 명시   ( )

교재

인쇄비

 훈련에 필요한 주 부교재 등에 대한 제작 및 /

인쇄비용

훈련인원 쪽당 인쇄비용 쪽수   < × × >

① 개 업체 이상 견적서2

쪽당 인쇄   ( 비용 및 쪽수명시)



대분류 비목 세목 지원기준 산정기준/ 증빙자료

직접비

(65% 

이상)

시설비

시설

임차비

 훈련시설을 임차하는 경우 훈련에 필요한 훈련시설 

임차 및 관리비용

   임차보증금 및 임차보증금에 대한 간주( 임대료는 

지원대상에서 제외)  

 내부시설

   <월임차료 훈련일수 훈련시설면적 총임차/20× × / 면적>

 외부시설

   - 외부 장소에서 개설 시 강의장 임대에 소요되는 

실비 단 호텔 등 과도한 임대 불가 프로젝트( , , , 

음향시설 노트북 등의 강의 시설 임대료는,  

지원 제외)

임대차계약서 또는 견적서① 

   추가지원이 필요한 경우 증빙( 자료 

제출)

시설

감가

상각비

 기관 소유의 훈련시설을 이용하여 훈련을 

실시하는 경우 훈련시설 감가상각비

취득금액 훈련월수 훈련시설면적       < /360× ×

총 시설면적/ >

   <해당시설 감정가액 훈련월수 훈련/360× × 시설면적

총시설면적/ >

 자체보유시설은 시간당 만원1 1

일 최대 만원 지원   (1 8 ) 

훈련시설의 취득금액 또는 감정(① 

금액 과 면적을 확인할 수 있는 )

서류계약서 세금계산서 부동산등기부등본( , , , 

최근 감정가액)

장비비

장비

임차비

및

소프트

웨어

사용료

 장비를 임차하여 훈련을 실시하는 경우 훈련에 

필요한 훈련임차 및 관리비용

 훈련과정에 반드시 필요한 소프트웨어 사용료에 

한하여 최소금액으로 지원함

사용료 사용개수 횟수 사용기간   < × ( )× >

월사용료 훈련시간   < /160× >

인당 사용료 훈련인원   < × >

임대계약서 또는 개 업체 이상 2① 

견적서

소프트웨어 사용료 계약서 또는 ② 

개 업체 이상 견적서2

장비

감가

상각비

 기존 장비로 훈련을 실시하는 경우 훈련 종료일 

기준으로 취득일로부터의 기간이 년을 초과하지5  

않은 주 장비로서 훈련에 필요한 훈련장비 , 

감가상각비

취득가액 장비사용일수   < /60× /30>

 훈련과정에 반드시 필요한 소프트웨어 사용료에 

한하여 최소금액으로 지원

사용료 사용개수 횟수 사용기간   < × ( )× 〉

월사용료 훈련시간   < /160× >

인당 사용료 훈련인원   < × >

주 장비 취득서류① 

계약서 세금계산서   ( , )

소프트웨어 사용료 계약서 또는 ② 

개 업체 이상 견적서2

장비

유지

보수비

 훈련기간 동안 발생하는 훈련장비의 수리 및

부품교체 등에 소요되는 최소금액

월평균발생액 훈련일수   < /30× >

유지보수비 산정 내역서① 

② 직전년도 해당 훈련 장비의 

월별유지보수비 실제 발생금액

기타

훈련

비용

보험료
 훈련기간 중 훈련생의 안전에 관련된 보험료

훈련인원 인당보험료   < × >
보험 가입 견적서① 

기타

훈련

비용

 상기 직접비의 비목에 포함되지 않으나 훈련에,  

필요한 비용으로 훈련기관이 산정하고 그 필요성을 

입증하는 경우 심의위원회의 결정으로 지원 가능 

① 기타훈련비용 산정 내역 및

입증서류   



* 지원기준은 통합심사 자료집 준용

대분류 비목 세목 지원기준 산정기준/ 증빙자료

실습비

실습

재료비

 훈련에 직접 소요되는 소모성재료비 일반적인(  

사무용품 및 문구비용은 제외)

 고가품이나 과대책정된 재료비와 자산 성격의 

품목은 불인정

실습재료비 산출 내역서① 

개 업체 이상 견적서2② 

현장

실습비

 훈련생의 현장실습을 위하여 발생하는 비용

 훈련 기관이 현장실습기관에 지급하는 비용

현장실습비 산출 내역서① 

② 현장실습기관과의 계약서 또는 

합의서

간접비

(35%

이내)

인건비 인건비

 내부참여인력 행정담당 및 상담인력 에게 지급( ) 하는 

월평균인건비를 기준으로 참여율을 감안하여 

산정

 훈련과정별 참여율은 를 한도로 하며50%  

월평균 인건비는 월급여액 및 퇴직급여를 

포함하여 만원을 한도350

 훈련과정별로 인 이상 참여 시 참여율의 합계는2  

를 초과할 수 없으며 개 이상의 훈련과정에50% , 2  

참여하는 경우 총 인건비는 월평균 인건비를 

초과할 수 없음

월평균인건비 훈련시간 참여율   < × /160× >

① 투입인력의 직전년도 근로소득원천징수 

영수증

② 투입인력의 연봉계약서 또는 급여대장

개 과정 이상 참여 시 과정별 2③ 

참여율 내역

홍보비 홍보비

 훈련과정과 직접적으로 관련되는 훈련생 모집, 

홍보물 제작 광고비용 등 실비로 산정, 

 직접비의 이내에서 산정함10% 

홍보비 산출 내역① 

   계약서 또는 개 업체 이상 견적서( 2 )

전년도 홍보비 지출내역② 

운영지

원비

출장비

 훈련기관 내부규정에 따른 실비로 산정

 교통비 및 식대 숙박비를 포함

내부 강사는 강사료에서 산정   ( )

 내부규정이 없는 경우 공무원여비 규정으로 산정

훈련기관 출장비 지급 규정① 

전년도 출장비 지출내역② 

공공

요금

 해당 훈련기관이 포함된 시설에서 발생된 직전 

연도 공공요금을 기준으로 산정

   (전기요금 수도요금 전화요금 기관부담, , ,  

사회보험료 등)

   <월평균 공공요금 훈련시설면적 총시설면적/160× /

훈련시간× >

 해당훈련과정에 대한 공공요금이 별도로 

구분되어 측정 부과되는 경우 직전연도 월평균 

공공요금 발생액 지원

 기관부담 사회보험료는 내부강사 및 인건비 

산정기준을 준용하되 내부강사 배율은 적용하지, 않음 

공공요금 산정 내역서① 

훈련과정에 배분 근거 포함   ( )

② 직전년도 해당훈련시설의 월별 공공

요금부과 내역서

③ 해당 인원별 기관부담 사회보험료 

납부현황

사무

용품비

 훈련과정 운영에 소요되는 소모품 등을 실비로 산정 

 자산취득 및 임차비용은 제외
사무용품비 세부 산정 내역① 

회의비

 훈련과정을 운영하는데 필요한 회의장 사용료, 

다과비 자료인쇄비 등 실비로 산정, 

 개최일시 장소 참석자 회의내용 등이 명기된, , ,  

회의록을 작성 시 인정

직전연도 회의비 지출내역 및① 

회의록   

기타

간접

비용

기타

간접

비용

 상기 간접비의 비목에 포함되지 않으나 훈련에,  

필요한 비용으로 기타간접비용을 제외한 

훈련비의 이내에서 산정10%

기타간접비용 산정 내역 및 ① 

입증서류   



특강강사료 기준 < >

등급 등급S 등급A 등급B 등급C

한도액

시간당( )
만원25 만원20 만원15 만원10

자격

 차관 보 급 이상 공무원( )  급 이상 공무원4  급 이상 공무원5  급 이하 공무원6

 연구기관 임원급

기업체 사장급 이상   ( )

 연구기관의 책임연구원급

연구위원급 이상( )

 연구기관의 선임연구원급

부연구위원급 이상( )
 연구기관의 연구원급

 부총장급 대학 이상( )  정교수급 이상  부교수급 이상  조교수급 이상

 박사취득 후 경력 년15  

이상

 박사취득 후 경력 년9  

이상

 박사취득 후 경력 년4  

이상
 박사취득 후 즉시

 석사취득 후 년17  석사취득 후 년12  석사취득 후 년8  석사취득 후 년4

 기사 취득 후 동일분야 

현장경력 년 이상25

 기사 취득 후 동일분야 

현장경력 년 이상20

 기사 취득 후 동일분야 

현장경력 년 이상15

 기사 취득 후 동일분야 

현장경력 년 이상10

 학사 전문학사 취득 ( ) 

후 동일분야 현장경력 

년 년 이상25 (27 ) 

 학사 전문학사 취득 후( )  

동일분야 현장경력 

년 년 이상20 (22 ) 

 학사 전문학사 취득 후( )  

동일분야 현장경력 

년 년 이상15 (17 ) 

 학사 전문학사 취득 후( )  

동일분야 현장경력 

년 년 이상10 (12 ) 

 산업체 현장경력 년30  

이상

 산업체 현장경력 년25  

이상

 산업체 현장경력 년20  

이상
 산업체 현장경력 년15

◦ 추가훈련비( ) 훈련비 심사를 신청할 수 있는 기본 요건을 충족하는지 확인 

① 육성산업 직종의 인력을 양성하거나 그와 관련된 직무수행능력을 습득· , ·

향상시키는 것에 대한 훈련과정일 것

② 훈련교 강사 훈련내용 훈련대상자 실습비를 고려할 때 고급 특수과정에· , , , ·  

해당할 것

고급 특수과정의 요건 < · >

연번 요건 세부내용

①
훈련 

교·강사

 훈련교 강사 전공 경력 자격 등이 우수할 것 해당분야 관련 경력 년· , , ( 10㉠ 이상 , 

관련 박사학위 소지자 기능장 또는 기술사 자격 소지자 등, )㉡ ㉢ 

② 훈련내용
 난이도가 높은 훈련과정 수준 이상 일 것(Level 5 )

 타 훈련기관에서 진행하지 않는 특수한 과정일 것

③
훈련

대상자

 선행학습( ) 년제 대학 유사 전공 포함 전공자 또는 고급 및 특화 세부기준별  4 ( ) 

목표수준 미만의 능력단위 및 직무능력을 이수하거나 이와 동등한 자일 것NCS 

 직무경력( ) 현장 경력 년 이상 등 전문 인력 및 중간관리자 관리자 책임자  3 , , 

등일 것

 자격증 등( ) 기사 급 기술자 초급 등 이상의 자격증을 취득하거나 그와 동등한 , 1 ,  

능력이 있는 자일 것

④ 실습비
 고가의 소모성 실습비가 많이 소요되는 과정일 것

 산업체에서 요구하는 최신 경향의 훈련 장비를 사용하는 과정

각 요건별 세부내용 중 한 개 이상 충족할 경우 해당 요건을 충족하는 것으로 , 

인정

* 각 요건별 충족 여부 해석에 대한 이견이 있는 경우 직업능력심사평가원과 협조

  요건 중 개 이상 충족할 경우 고급 특수과정으로 인정~ 2 ·① ④ 



5 훈련생 지원사항 

□ 훈련생 훈련비

◦ 국민의 적극적인 직업훈련 참여를 통하여 노동이동 및 고용유지 등이 활성화

될 수 있도록 훈련참여자에게 회 한정으로 훈련비 전액 국비 지원하고1 , 

국민내일배움카드 계좌한도에서는 만원 이내에서 차감200 하는 방식으로 우대

* 훈련비가 만원 이상인 경우 계좌한도에서 만원만 차감 참여자의 잔여 계좌한도200 : 200 (

가 만원 미만일 경우 잔여금액 차감200 , )

* 훈련비가 만원 이하인 경우 계좌한도에서 해당 금액만 차감200 : 

- 다만, 수강신청 시 재직자 근로자 자영업자 등 실업자가 아닌 자( , )인 사람은 

｢산업구조변화대응 등 특화훈련｣ 참여로 전액 지원받은 훈련비의 총액이  

만원을 초과하지 않는 범위에서 200 횟수 제한없이 전액 지원 혜택을 적용

받으며 수강신청 및 참여 가능

- 국민내일배움카드 훈련과정 중 국가기간 전략산업직종훈련· , K-Digital 

Training 등  여타 훈련비 전액 지원 과정에 참여한 이력이 있는 사람도 

｢산업구조변화대응 등 특화훈련｣에 참여한 이력이 없는 경우에는 최초 

참여로 인정하여 훈련비 전액 지원

□ 훈련장려금

- 참여자의 부담 완화 및 훈련 참여 활성화를 위해 일정 요건에 해당하는 

자에게 훈련장려금을 지원 월 만원 등( 11.6 )

훈련장려금의 지급 기준< (‘ 년 기준22 )>

구분
시간 미만140

훈련과정 참여 시

시간 이상140

훈련과정 참여 시

실업자 미지급 최대 만원11.6月 

국민취업지원제도 유형 및 유형 중 특정계층Ⅰ Ⅱ 최대 만원11.6月 최대 만원11.6月 

국민취업지원제도 유형 중 청년 중장년 실업자· ( )Ⅱ 미지급 최대 만원11.6月 

주 시간 이상 고용보험 피보험자15 미지급 미지급

주 시간 미만 고용보험 피보험자15 미지급 최대 만원11.6月 

수급자EITC 미지급 최대 만원11.6月 

고용보험 임의가입 자영업자 최대 만원36月 최대 만원36月 



□ 특별훈련수당

◦ 훈련과정에 참여하는 자 중 다음과 같은 요건을 충족하는 경우에는 훈련 참여 

활성화 등을 위하여  훈련장려금과 더불어 특별훈련수당 추가 지급 월 만원( 20 )

◦ ｢산업구조변화대응 등 특화훈련｣ 사업상 특별훈련수당 지급 요건 

- 훈련과정( ) 개별 에서 선정한 육성산업직종에 대한 훈련과정일 것 RSC ‧

- 훈련시간( ) 훈련과정의 총 훈련시간이 시간 이상일 것350 일 훈련시간이 시간 이상일 것(1 5 )

- 훈 련 생( ) 국민내일배움카드 제도상 훈련장려금 지급대상에 해당할 것 

* 단 고용보험 임의가입 자영업자는 제외, 

□ 생계비 대부

◦ ‘직업훈련 생계비 대부‘ 사업의 요건을 충족 하는 경우 저리로 생계비 대부

◦ ‘ 년 직업훈련 생계비 대부 사업 개요23 ｢ ｣

①  지원대상( ) 총 시간 이상 직업훈련에 참여 중인 비정규직 근로자 또는140  

실업자 무급휴직자 자영업자인 피보험자로서 신청일 기준 잔여 훈련기간이, ,  

일 이상 남은 자15

②  신청자격( ) 가구원 기준 중위소득이 이하일 것 비정규직 근로자80% , ,① ②  

실업자 무급휴직자 자영업자인 피보험자 중 하나에 해당할 것, , 

③ 대부한도( ) 인당 월별 만원 이내 대부 총 대부한도는 만원 1 200 ( 1,000 )

* 특별고용지원업종 고용위기지역은 인당 만원 한도 세종은 해당 없음, 1 2,000 [ ]

④ 상환조건( ) 연 금리 년 거치 년 분할 상환 년 거치 년 분할 상환1.0% (1 3 , 2 , 4 , 

년 거치 년 분할 상환 중 선택3 5 )



5 선정평가 프로세스 

프로세스 주요내용 일정

차 세종지역 1

산업구조변화대응 등 

특화훈련 사업 공고

세종지역인적자원개발위원회 및 유관기관 ◦

홈페이지 공지    
금03.17.( )

⇩

차 세종지역 1

산업구조변화대응 등 

특화훈련 훈련기관 과정 ·

모집

세종지역인적자원개발위원회 사무국 ◦

  훈련과정일람표 사전 제출   - 

사업계획서 및 훈련계획서 제출     - 

화 까지04.11.( ) 12:00

금 까지04.14.( ) 12:00

⇩

훈련기관 및 훈련과정

심사

 ◦ 훈련기관 훈련과정 적정성 적합성 훈련목표, · ,  

적정성 훈련가능인원 훈련비 등 심사, , 

수정사업계획서 제출 ◦

화04.25( )

금 까지04.28( ) 17:00

⇩

훈련기관 및 훈련과정

확정

훈련기관 및 훈련과정 심사결과에 대한  ◦

특별분과위원회 의결    

적정 또는 부적정 여부를 최종 확정    - 

월 주차5 1

⇩

훈련과정 승인
 ◦ 세종( RSC) 훈련과정 인정신청서 제출 → 

관할 고용센터    ( ) 훈련과정 인정 및 개설 
월 주차5 2

⇩

훈련과정 인정 통보 및 

훈련생 모집

훈련생 선발 및 훈련 실시 ◦

    - 훈련개시일 일전까지 등록 필수10 HRD-Net 

과정 유효기관 최초 인정일로부터 년    - : 1

월 말 시작5

* 상기 일정은 사정에 따라 변경될 수 있으며 변동될 시 기관에 사전 통보 예정, 



6 기타 유의사항 

□ 훈련계획서 작성 시 유의사항

◦ 「 년도 세종지역 인력 및 훈련수요 공급조사 보고서2022 · 」 등 세종지역 

인적자원개발위원회가 발간한 보고서를 반영하여 훈련계획서 작성 

- 보고서는 세종지역인적자원개발위원회 홈페이지에서 다운로드하여 활용

□ 제출 및 선정 유의사항

◦ 제출된 서류는 일체 반환하지 않으며 신청서 상의 기재착오 또는 누락이나 , 

연락불능으로 인하여 발생하는 불이익은 책임지지 않음

◦ 자격요건에 충족되지 않을 경우 서류보완 및 추가 요청이 있을 수 있음

◦ 최종선정된 기관은 개별통지하며 미선정 기관에 대하여는 별도의 통지를 , 

하지 않음

□ 기타사항

◦ 훈련기관 관리번호 미발급 기관은 사업 선정 전 후 관할 고용센터로부터 /

훈련기관 관리번호 발급이 필요함

◦ 규제를 최소화하여 직업훈련을 적시에 공급하기 위함으로 사업 추진 시 

문의사항은 세종지역인적자원개발위원회 사무국과 협의 후 사업 추진 권고

- 관련 지침은 변동이 있을 수 있으므로 매월 공고되는 내용은 충분히 숙지하시어 

사업체 참여하여야 함

◦ 문의 세종지역인적자원개발위원회: (044-414-9381)

- 본 사업과 관련된 질문사항은 반드시 문서로 질의하며 전화 구두 단순 * , , 

이메일 질문 등의 응답 사항은 법적 효력을 갖지 못함

* 문서 질의 기관장 대표자 의 날인이 되어 있으며 공문서 형태로 접수된 문서: ( ) , 



7 제출서류 

□ 제출서류 안내

◦ 제출방법( ) 접수 기간 동안 이메일로 제출하는 것을 기본으로 함 

- 훈련기관은 기본사항에 해당되는 자료를 준비하여 접수기간 마감일까지 제출

- 별지 제 호부터 제 호까지 서식을 활용하고 파일변환 없이 해당 파일로 1 7 , 

작성한 이후 제출 필수

- 별지 제 호 서식[ 2 ] 훈련계획서는 인쇄물 제출이 필요하며 추후 공지 예정 , 

* 접수된 훈련과정을 종합하여 섭외할 심사위원회의 인원수 분량에 맞는 인쇄물이 필요하며, 

심사 이전에 훈련기관별로 별도의 공지 예정

□ 제출서류 항목

◦ 기본 사항

서식번호 서 식 명

필수 사업계획서 제출 공문 부1

필수 사업자등록증 사본 부1

필수 기관 현황 요약서 부1

별지 제 호 서식1 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 사업계획서 부1

별지 제 호 서식2 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 훈련계획서 부1

별지 제 호 서식3 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 일람표 부1

별지 제 호 서식4 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 예산조정내역표 부1

별지 제 호 서식5 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 훈련과정 인정 신청서 부1

별지 제 호 서식6 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 훈련과정 실시계획서 부1

별지 제 호 서식7 세종지역 산업구조변화대응 등 특화훈련 채용약정서 양성과정 진행 시 제출( )

* 별지 제 호 및 별지 제 호 서식은 심사 승인 후 추후 제출5 6

◦ 신규기관 또는 훈련기관인증평가 미보유기관 추가서류

서식번호 서 식 명

별지 제 호 서식7
훈련기관 및 개인정보의 제공에 관한 동의서 부1

- 동의서 날짜는 제출일 기준으로 작성 권고 접수 마감일 넘길 수 없음. 

신규기관 필수 국세 지방세 납입증명서 각 부& 1 공고일 이후 발행한 증명서[ ]


